1

平成 29年５月 16日
各   位
                            会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 建 物
                            代表者名 代表取締役社長兼社長執行役員
                                      池 田 友 彦
                                 （JASDAQ・コード番号：８８９３）
                            問合せ先 取締役兼常務執行役員 管理本部長兼経営企画部長
                                      佐 藤 啓 明

（TEL．（０３）５９６２－０７７５）

剰余金の配当（復配）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年３月期 剰余金の配当及び平成 30 年３月期の１株当たり

配当予想の修正につきまして決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期 剰余金の配当に関して

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 29年５月８日公表）

前期実績

（平成 28年３月期）

基準日 平成 29年３月 31日 同左 平成 28年３月 31日

１株当たり配当金 5 円 00銭 0 円 00銭 0 円 00銭

配当金の総額 99 百万円 － －

効力発生日 平成 29年６月 29日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（２）理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要政策のひとつとして考えております。将来の事業展開に

必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続していくことを基本方針としております。

当社の配当につきましては、誠に遺憾ながら平成 21年３月期から、配当を見送らせていただいておりまし

たが、平成 29年３月期の期末配当金につきましては、６期連続での黒字計上の達成に加え、Ａ種優先株式の

全株式の取得及び消却を平成 29 年５月 29 日付で完了する予定であり、収益力の強化や財務体質の改善等に

より復配に向けた環境が整ったものと判断し、平成 20 年３月期以来９期ぶりに、１株当たり５円の配当（復

配）を実施することといたしました。

本件につきましては、平成 29 年６月 28 日開催予定の第 33 期定時株主総会の決議をもって正式に決定し、

実施する予定であります。なお、Ａ種優先株式の配当については、定款の定めに従い、１株につき 100 万円

に０％を乗じて、０円とさせていただく予定です。

当社は、今後も上記の基本方針を踏まえ、各期の業績や社会情勢を勘案して、利益配分を検討してまいり

ます。

2

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 0 円 00銭 5 円 00銭 5 円 00銭

前期実績

（平成 28年３月期）
0 円 00銭 0 円 00銭 0 円 00銭

２．平成 30 年３月期の配当予想の修正に関して

（１）配当予想修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成 29年５月８日公表）
0 円 00銭 0 円 00銭 0 円 00銭

今回発表 0 円 00銭 5 円 00銭 5 円 00銭

平成 29年３月期配当※ 0 円 00銭 5 円 00銭 5 円 00銭

※平成 29年３月期 期末配当金につきましては、前述のとおり平成 29年６月 28日開催予定の第 33 期定時

株主総会の決議をもって正式に決定し、実施する予定であります。

（２）修正の理由

平成 30年３月期につきましては、上述の平成 29年３月期の配当金の状況を踏まえ、平成 30年３月期の業

績予想を前提に、１株につき５円の期末配当の予想としております。

以  上